
RAFAEL MONTOYA SILVA
2.75 kW 12 de Septiembre de 2024

PDBT 929990203627

635 kWh $ 3,039

5 739 kWh $85

97.20 % BIMESTRE $ 2,954

$18,237.00 MXN $508.00 MXN $17,729.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 550 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.9 %



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2024 27 de Septiembre de 2024

20240001

RAFAEL MONTOYA SILVA  

5 Connera 550W

Subtotal $ 49,500.00

IVA $ 7,920.00

TOTAL (MXN) $ 57,420.00

4443194058 finckamx@gmail.com



1 $ 18,237.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 17,729.00 $ 17,729.00 $ -39,691.00

2 $ 18,784.11 $ 523.24 $ 0.00 $ 18,260.87 $ 18,260.87 $ -21,430.13

3 $ 19,347.63 $ 538.94 $ 0.00 $ 18,808.70 $ 18,808.70 $ -2,621.43

4 $ 19,928.06 $ 555.11 $ 0.00 $ 19,372.96 $ 19,372.96 $ 16,751.52

5 $ 20,525.90 $ 571.76 $ 0.00 $ 19,954.15 $ 19,954.15 $ 36,705.67

6 $ 21,141.68 $ 588.91 $ 0.00 $ 20,552.77 $ 20,552.77 $ 57,258.44

7 $ 21,775.93 $ 606.58 $ 0.00 $ 21,169.35 $ 21,169.35 $ 78,427.79

8 $ 22,429.21 $ 624.78 $ 0.00 $ 21,804.43 $ 21,804.43 $ 100,232.23

9 $ 23,102.09 $ 643.52 $ 0.00 $ 22,458.57 $ 22,458.57 $ 122,690.79

10 $ 23,795.15 $ 662.82 $ 0.00 $ 23,132.32 $ 23,132.32 $ 145,823.12

11 $ 24,509.00 $ 682.71 $ 0.00 $ 23,826.29 $ 23,826.29 $ 169,649.41

12 $ 25,244.27 $ 703.19 $ 0.00 $ 24,541.08 $ 24,541.08 $ 194,190.49

13 $ 26,001.60 $ 724.29 $ 0.00 $ 25,277.31 $ 25,277.31 $ 219,467.81

14 $ 26,781.65 $ 746.02 $ 0.00 $ 26,035.63 $ 26,035.63 $ 245,503.44

15 $ 27,585.10 $ 768.40 $ 0.00 $ 26,816.70 $ 26,816.70 $ 272,320.14

16 $ 28,412.65 $ 791.45 $ 0.00 $ 27,621.20 $ 27,621.20 $ 299,941.35

17 $ 29,265.03 $ 815.19 $ 0.00 $ 28,449.84 $ 28,449.84 $ 328,391.19

18 $ 30,142.98 $ 839.65 $ 0.00 $ 29,303.34 $ 29,303.34 $ 357,694.52

19 $ 31,047.27 $ 864.84 $ 0.00 $ 30,182.44 $ 30,182.44 $ 387,876.96

20 $ 31,978.69 $ 890.78 $ 0.00 $ 31,087.91 $ 31,087.91 $ 418,964.87

21 $ 32,938.05 $ 917.50 $ 0.00 $ 32,020.55 $ 32,020.55 $ 450,985.42

22 $ 33,926.19 $ 945.03 $ 0.00 $ 32,981.16 $ 32,981.16 $ 483,966.58

23 $ 34,943.98 $ 973.38 $ 0.00 $ 33,970.60 $ 33,970.60 $ 517,937.18

24 $ 35,992.30 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 34,989.72 $ 34,989.72 $ 552,926.89

25 $ 37,072.07 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 36,039.41 $ 36,039.41 $ 588,966.30

Pedro Moreno 305, Col. Centro  CP 78250 San Luis Potosí, S.L.P.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 389.3 412.7 463.4 453.6 473.3 435.8 428.0 416.2 356.4 400.4 378.0 387.3

Consumo actual 318.0 318.0 357.0 357.0 292.0 292.0 280.0 280.0 293.5 293.5 363.5 363.5

Pedro Moreno 305, Col. Centro  CP 78250 San Luis Potosí, S.L.P.


